
SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https:www.gov.br/pt-br e
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 41 3360-6747
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1935/2024-SESA - Registro de Preços, pelo perí-
odo de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que com-
provado o preço vantajoso, para futura e eventual aquisição de Medicamentos
– Demanda Judicial. ABERTURA: 09/12/2024 às 08:30 horas –VALOR MÁXI-
MO: R$38.811.150,72 – Protocolo: 22.756.242-0 Autorização do Secretário
de Estado da Saúde em 11/11/2024; identificador no http://www.administracao.
pr.gov.br/Compras nº 91935/2024, UASG 456793.

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https:www.gov.br/pt-br e
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 41 3360-6747
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1450/2024-SRP/SESA - Registro de Preços,
pelo período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, des-
de que comprovado o preço vantajoso, para futura e eventual aquisição de
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPMES – ABERTU-
RA: 06/12/2024 às 08:30 horas – VALOR MÁXIMO: R$ 155.166.460,00 -
Protocolo:22.295.822-9 Autorização do Secretário de Estado da Saúde em
07/11/2024; identificador no http://www.administracao.pr.gov.br/Compras nº
91450/2024, UASG 456793

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2024

PROTOCOLO: 22.949.326-4
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na execução de serviços de
Limpeza Urbana, Limpeza Asseio e Conservação dos Sanitários e Limpeza Asseio
e Conservação da Área Administrativa na Unidade Atacadista de Maringá, com
disponibilização adequada de mão de obra, uniforme, materiais equipamentos,
atendida as exigências da legislação ambiental, segurança e medicina do traba-
lho.
ABERTURA: 06/12/2024 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO: R$ 4.923.391,40 (Quatro milhões, nove-
centos e vinte e três mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço eletrô-
nico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão Eletrônico 2024”, e poderá
ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz - Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARANÁ S.A.

CNPJ 75.063.164/0001-67

AVISO DE
ELEIÇÕES SINDICAIS

SERÃO REALIZADAS ELEIÇÃO NO DIA
15 DE FEVEREIRO DE 2025 NA SEDE
DO SINDICATO DOS TRABALHADORES
RURAIS DE TAMARANA, SITO À RUA
ARLINDO PEREIRA DE ARAÚJO, 141,
CENTRO, MUNICIPIO DE TAMARANA/
PR, PARA A COMPOSIÇÃO DA DIRE-
TORIA, CONSELHO FISCAL E DELEGA-
DOS REPRESENTANTES DEVENDO O
REGISTRO DA CHAPA SER APRESEN-
TADO NA SECRETARIA NO HORÁRIO
DAS 08:00 ÀS 12: 00 E DAS 13:30 ÀS
17:00min HORAS NO PERIODO DE 20
DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA
DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO. O EDI-
TAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES
ENCONTRA-SE AFIXADO NA SEDE DA
ENTIDADE.
TAMARANA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https:www.gov.br/pt-br e
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 41 3360-6747
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1476/2024-SESA - Registro de Preços, pelo período
de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o
preço vantajoso, para futura e eventual aquisição de FRALDAS DESCARTÁVEIS
INFANTIS, destinados a dar continuidade ao cumprimento de Ordens Judiciais.
ABERTURA: 11/12/2024 às 08:30 horas – VALOR MÁXIMO: R$ 294.198,72 –
Protocolo: 22.292.974-1 Autorização do Secretário de Estado da Saúde em
12/11/2024; identificador no http://www.administracao.pr.gov.br/Compras nº
91476/2024, UASG 456793.

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https:www.gov.br/pt-br e
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 41 3360-6747
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 675/2024-SESA - Registro de Preços, pelo período
de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado
o preço vantajoso, para futura e eventual aquisição de Produtos para Saúde (tiras
reagentes, glícosimetros e solução de controle, pilhas ou baterias) ABERTURA:
13/12/2024 às 08:30 horas – VALOR MÁXIMO: R$ 22.459.874,00 – Protocolo:
21.957.286-7 Autorização do Secretário de Estado da Saúde em 18/11/2024;
identificador no http://www.administracao.pr.gov.br/Compras nº 90675/2024,
UASG 456793.

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

Prefeitura Municipal de Curitiba
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CURITIBA AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 085/2024 – SMS

OBJETO: Aquisição de material para a Secretaria Municipal da Saúde – com itens exclusivos e
cota reservada para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Indi-
viduais – ME/EPP/MEI.
ENVIO DE PROPOSTA: a partir da publicação do edital, ou seja, do dia 25/11/2024 até às 09h
do dia 05/12/2024.
ENVIO DE LANCES: 05/12/2024 – 09h05 às 10h.
AS PROPOSTAS deverão ser encaminhadas via internet conforme previsto acima.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da Prefeitura Municipal de
Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES contactar pelos fones: (41) 3350-9414, 3350-9147, 3350-9951, 3350-9406, 3350-
9018 e 3350-9062.

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Juliano Schmidt Gevaerd
Superintendente Executivo

Pregão Eletrônico nº 90.006/2024 - UASG 153019
Nº Processo: 23064.052444/2024-67. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de cabeamento óptico, sob demanda, por um
período de 12 meses. Total de Itens Licitados: 02 (Lote único). Edital: Disponível
a partir de 22/11/2024 no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/
edital/153019-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2024
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2024 às
09:00h no site www.gov.br/compras.
Valor máximo global da licitação: R$ 137.864,30 (cento e trinta e sete mil,
oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos.).

BRUNO SAMPAIO JANKOVSKI
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2066/2024 – GMS/FUNDEPAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92066/2024 – PNCP - UASG 929906
PROTOCOLO Nº 22.028.915-0. OBJETO: aquisição e instalação de 39 (trinta
e nove) parques infantis em polietileno para atendimento às demandas das
instituições de ensino que oferecem educação infantil nas escolas indígenas do
Estado do Paraná. VALORMÁXIMO: R$ 2.412.197,07 (dois milhões, quatrocentos
e doze mil, cento e noventa e sete reais e sete centavos). DATA E HORÁRIO DA
DISPUTA: 10 de dezembro de 2024, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) .MODO
DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do Governo
Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e abertura de
propostas é o https://www.gov.br/compras CONSULTA DO EDITAL E ANEXOS: O
Edital está disponível na internet, nas páginas do Portal Nacional de Contratações
Públicas https://pncp.gov.br e www.comprasparana.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
(41) 2117-8288 ou (41) 2117-8286. DATA: 25/11/2024. Comissão de Contratação.

INSTITUTO PARANAENSE DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL -
FUNDEPAR

SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https://www.gov.br/compras/
pt-br e http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 41 3360-6743
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1505/2024-SRP/SESA - Registro de Preços, pelo
período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que
comprovado o preço vantajoso, para futura e eventual aquisição de ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPMES (GERAL/NEURO). – ABERTU-
RA: 11/12/2024 às 08:30 horas – VALOR MÁXIMO: R$ 2.383.709,60 - Protoco-
lo: 22.388.930-1 - Autorização do Secretário de Estado da Saúde em 19/11/2024;
identificador no http://www.administracao.pr.gov.br/Compras nº 91505/2024,
UASG 456793.

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

Prefeitura Municipal de Curitiba
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CURITIBA AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024 – SMS

OBJETO: Aquisição de material permanente para o Departamento de Urgência e Emergência
(DUE) da Secretaria Municipal da Saúde de Curitiba – com itens exclusivos para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais – ME/EPP/MEI e itens para
ampla participação.
ENVIO DE PROPOSTA: a partir da publicação do edital, ou seja, do dia 25/11/2024 até às 09h30
do dia 05/12/2024.
ENVIO DE LANCES: 05/12/2024 – 09h35 às 10h.
AS PROPOSTAS deverão ser encaminhadas via internet conforme previsto acima.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da Prefeitura Municipal de
Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES contactar pelos fones: (41) 3350-9968, 3350-9414, 3350-9147, 3350-9951, 3350-
9406, 3350-9018 e 3350-9062.
Curitiba, 25 de novembro de 2024.

Juliano Schmidt Gevaerd - Superintendente Executivo

@folhadelondrina

opiniao@folhadelondrina.com.br

3Folha de Londrina, segunda-feira, 25 de novembro de 2024

(43) 3374-2000

Para os assinantes, esta edição está
disponível também no formato digital.

Confira utilizando aplicativo capaz de ler QR
Code e posicionando no código.

F

CHARGE

MEMÓRIA
Vigaristasda
capitalqueriam
tapearotários
emLondrina

Os agentes Leontino
Campitelli e Mário Testa,
da 12ª Subdivisão Policial,
detiveram ontem às
8,30 horas, na rua
Sergipe, 3 ex-detentos
da Penitenciária Central
do Estado. Tratam-se de
vigaristas especializados
no ‘’conto do paco’’. Em
uma pasta os marginais
portavam embrulhos de
jornais e revistas cortados
em forma de pacotes de
cem mil cruzeiros, além de
uma falsa lista da Loteria
Federal. Os estelionatários
confessaram às
autoridades que
pretendiam lesar os
incautos em Londrina,
cidade que, segundo
souberam, ‘’tem muitos
otários’’. Os três foram
fichados e devolvidos à
cidade de origem.

25novembrode1965


	ND_2: 


